

## Number Finding 9 Test

**Instruction:** The test comprises of 75 items. Each item has four groups of digits (A, B, C & D). Your task is to find out the group of digits which contains a '9' and indicate your answer by clicking mouse. In case digit '9' appears in more than one group, your answer will be 'E'.

**निर्देश:** इस परीक्षण में 75 प्रश्न हैं। प्रत्येक प्रश्न में अंकों के चार समूह (A, B, C, और D) दिए गए हैं। आपको यह पता लगाना है कि किस अंक समूह में '9' का अंक आया है तथा आपको माउस से क्लिक करके उत्तर देना होगा। यदि किसी प्रश्न में एक से अधिक अंक समूहों में '9' का अंक आया है तो ऐसी अवस्था में उस प्रश्न का उत्तर 'E' होगा।

- Q1.** (a) 58753741  
(b) 45385579  
(c) 26756741  
(d) 45388575

(a) A  
(d) D

(b) B  
(e) E

(c) C

- Q2.** (a) 54827940  
(b) 2386758  
(c) 54821340  
(d) 2386758

(a) A  
(d) D

(b) B  
(e) E

(c) C

- Q3.** (a) 7863451  
(b) 538582019  
(c) 7822451  
(d) 538592015

(a) A  
(d) D

(b) B  
(e) E

(c) C

- Q4.** (a) 487580753  
(b) 356734895  
(c) 45220153  
(d) 356734875

(a) A  
(d) D

(b) B  
(e) E

(c) C

- Q5.** (a) 534018835  
(b) 855084537  
(c) 2829225  
(d) 855084537

(a) A  
(d) D

(b) B  
(e) E

(c) C

- Q6. (a) 238742840  
(b) 53625793  
(c) 238202940  
(d) 53625753  
(a) A (b) B (c) C  
(d) D (e) E
- Q7. (a) 75854839  
(b) 754836324  
(c) 79854230  
(d) 754836324  
(a) A (b) B (c) C  
(d) D (e) E
- Q8. (a) 52381805  
(b) 84754820  
(c) 52921802  
(d) 84754820  
(a) A (b) B (c) C  
(d) D (e) E
- Q9. (a) 345627280  
(b) 354897970  
(c) 3457120  
(d) 354857870  
(a) A (b) B (c) C  
(d) D (e) E
- Q10. (a) 803527267  
(b) 545825289  
(c) 53527287  
(d) 945825287  
(a) A (b) B (c) C  
(d) D (e) E

## Solutions

### S1. Ans.(b)

**Sol.** Correct answer is: (b) 45385579

Here in option B (45385579) digit 9 is given.

सही उत्तर है: (b) 45385579

यहाँ विकल्प B (45385579) में अंक 9 दिया गया है।

**S2. Ans.(a)**

**Sol.** Correct answer is: (a) 54827940

Here in option A (54827940) digit 9 is given.

सही उत्तर है: (a) 54827940

यहाँ विकल्प A (54827940) में अंक 9 दिया गया है।

**S3. Ans.(e)**

**Sol.** Correct answer is: (e)

Here, digit 9 is given in both option B (538582019) and option D (538592015), hence option E will be the correct answer.

सही उत्तर है: (e)

यहाँ, विकल्प B (538582019) और विकल्प D (538592015) दोनों में अंक 9 दिया गया है, इसलिए विकल्प E सही उत्तर होगा।

**S4. Ans.(b)**

**Sol.** Correct answer is: (b) 356734895

Here in option B (356734895) digit 9 is given.

सही उत्तर है: (b) 356734895

यहाँ विकल्प B (356734895) में अंक 9 दिया गया है।

**S5. Ans.(c)**

**Sol.** Correct answer is: (c) 2829225

Here in option C (2829225) digit 9 is given.

सही उत्तर है: (c) 2829225

यहाँ विकल्प C (2829225) में अंक 9 दिया गया है।

**S6. Ans.(e)**

**Sol.** Correct answer is: (e)

Here, digit 9 is given in both option B (53625793) and option C (238202940), hence option E will be the correct answer.

सही उत्तर है: (e)

यहाँ, विकल्प B (53625793) और विकल्प C (238202940) दोनों में अंक 9 दिया गया है, इसलिए विकल्प E सही उत्तर होगा।

**S7. Ans.(e)**

**Sol.** Correct answer is: (e)

Here, digit 9 is given in both option A (75854839) and option C (79854230), hence option E will be the correct answer.

सही उत्तर है: (e)

यहाँ, विकल्प A (75854839) और विकल्प C (79854230) दोनों में अंक 9 दिया गया है, इसलिए विकल्प E सही उत्तर होगा।

**S8. Ans.(c)**

**Sol.** Correct answer is: (c) 52921802

Here in option C (52921802) digit 9 is given.

सही उत्तर है: (c) 52921802

यहाँ विकल्प C (52921802) में अंक 9 दिया गया है।

**S9. Ans.(b)**

**Sol.** Correct answer is: (b) 354897970

Here in option B (354897970) digit 9 is given.

सही उत्तर है: (b) 354897970

यहाँ विकल्प B (354897970) में अंक 9 दिया गया है।

**S10. Ans.(e)**

**Sol.** Correct answer is: (e)

Here, digit 9 is given in both option B (545825289) and option D (945825287), hence option E will be the correct answer.

सही उत्तर है: (e)

यहाँ, विकल्प B (545825289) और विकल्प D (945825287) दोनों में अंक 9 दिया गया है, इसलिए विकल्प E सही उत्तर होगा।

